[image: image1.jpg]

Совет Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
Р Е Ш Е Н И Е

от 09.02.2024                                                                                                          № 3
г. Усть-Лабинск

                                    Протокол № 60
Об утверждении стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых на территории      Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

Руководствуясь Федеральным законом от  12 января 1996 г. № 8-ФЗ                 «О погребении и похоронном деле», Законом Краснодарского края
от 4 февраля 2004 г. № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2024 г.  № 46 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году», статьей 8 Устава Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, Совет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района РЕШИЛ:

1. Утвердить стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (прилагается).
2. Признать утратившим силу решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 23 марта 2023 г. № 4 протокол № 49 «Об утверждении стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района».
2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации      Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района      (Владимирова М.А.) обнародовать настоящее постановление путем размещения его на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационных стендах МБУК «Центральная районная библиотека МО Усть-Лабинский район».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района по бюджету, экономическому и перспективному  развитию территории              Усть-Лабинского городского поселения (Чернышова Н.Н.).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие                      с 01 февраля 2024 года.
Председатель Совета

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                     С.Б. Агибалова
Глава
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района                                                                     Д.Н. Смирнов
ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                         УТВЕРЖДЕНА
                                                                         решением Совета

                                                                         Усть-Лабинского городского

                                                                         поселения

                                                                         Усть-Лабинского района

                                                                         от 09.02.2024 № 3 протокол № 60
Стоимость услуг,

по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

с 1 февраля 2024 года
	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена, руб. (с НДС)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	269,37

	2
	Облачение тела
	718,95

	3
	Предоставление гроба
	2 839,92

	4
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	1 879,96

	5
	Погребение
	2 662,00

	ИТОГО:
	8 370,20

Начальник финансового отдела

администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                     Е.С. Руденко